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B. Gienecalitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té& dhénat e gieneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gieneraiitet tjetér qofté_'-
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secitin prej tyre, duke plotésuar & gjitha t& dhénat aé jané ndryshuar dhe aq here
-8& jané ndryshuar. Mosdeklarim i ndonjé gjeneraliteli sipas késaj pike, & mund t8 pengojé verifikimin sipas dispozitave
t& figjit nr. 138/201 5, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t8 Kodit Penal.)
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Uné, ife nénshkruari /a s)‘\a\.pr el  kam marré
dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar gé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasgyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dh&né pélqgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe
refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimifzgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
meétejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqgi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijsh&m pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqgyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI /E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE BEHET
PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!
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ésor té formés sé preré nga njé autoritet
ri pérgjigjes)

o [ ] Jo [X]

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme;

]

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor Jjopérfundimtar

_nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazagjidhur me vendim gjygésor té formés sé
preré? (Mendos X pérbri pérgjigjes)

PO [ ] o [X]

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

B T vy fﬂkrim)

(emér, mbiemér

3



3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose qgi
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO [ ] o [x]

kim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

_PO- : JO

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

5. Aéshté caktuar ndaj jush ndon [éheré masé shirén uese e siqurisé personale, né fugi ose
Io? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:




U __J——H%__l\[

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me
kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO S o [

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

J

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shiet i huaj?
(Me _périashtim ts rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequilave t& emigracionit gé
kané té béiné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té nié shtefi t& huaj) (Vendos

X pérbri pErgjigies)
PO [ ] o [X]

¥
(emér, mbiemér, n% krim)

5




- Neése po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme:

Qyteti dhe
Shteti ku keni

o jetuar oo | L

Arsyeja débimit

Periudhae

| d8b

Té dhanat e aktit t& débimit

eti

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1

- muaj? (Vendos X pérbri péragjigies)

o [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
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Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligiore né rast t& dekiarimeve t& pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

fro T %ﬁx/

(emér, mbiemér, nléns rim)

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétjj Formulari

Nése pjesé t& caktuara t& Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e & gjitha té dhénave.
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IRA KURTI
“irakurti@gmail.com * Cel +355-69-2700658

HIGHLIGHTS OF QUALIFICATIONS

* Solid background in administration/management, accounting and project management
¢ Professional and discreet, strong work ethics
* Effective interpersonal and communication skills developed in my years of experience

Financial, Organizational and Professional Skills

Screened and hired support staff in various environments and coordinated their training
Proven negotiation and analytical skiils, ability to quickly and effectively prioritize assignments
Demonstrated leadership skills in management and problem solving

Experienced in all types of office equipment and their troubleshooting;

Accurate in accounting and use intelligently its Analyses to consolidate business

Prepared inventories; issued purchase orders, invoices, credits; cost & revenue analyses
Issued monthly financial statements. Used budget effectively.

Assertive, demonstrated effective and professional communication skills as an
interpreter/translator with Canadian Agencies, American & Canadian Embassies, NBC News

EMPLOYMENT HISTORY

Accounting Free Lance —-Account Temps - : 2012 Present
* Preparing Notice to Reader for one of their major clients. Auditing the Bank Recs for their
client. A/P and A/R duties and consulting

Accounting/Financial Analyst — TransUnion Canada, Burlington ON 2012

*  Prepared Daily, Weekly and Monthly Reports assisting higher Management Team and the
Regional Controller to forecast budgets, make weekly and monthly decisions on direction of
sales

¢ Compared data with a year or a month ago in order to Analyzed Revenue and Accounts
Receivable helping Management to determine future action in cost reduction, minimizing
season losses and use system process improvements

Senior Accountant - Roadtrek Motorhomes, Kitchener, ON 2007- 2011

¢ Managed accounts payables ensuring best procedures and practices were applied to
stronger relationships with our suppliers and collaborating with production/purchasing
departments to reduce borrowing costs and save on materials. Negotiated fees and charges.

* Managed accounts receivables in both Canadian and US currency ensuring the due date
where respected and our revenue target was met. Also, the cash flow was under control for
the Controller and the CEO of the company. Strong negation skills were shown in cases with
financial difficulties in paying on time

» Dealt in daily basis with invoicing, credits, postings, collection, titling, bank reconciliations,
account statements, JL analysis, cost analyses, foreign exchange, auditing, petty cash,
issuing proper checks, banking, taxes and negotiations

Administration positions, Teaching & Accounting - Free Lance Kitchener, ON  2004- 2007

* Accounts Payables, Reference check officer, Teacher for International Ticketing Program at
Conestoga College, Coordinator of Research Team with Quarry Integration; etc.

* Assistant to A-Vice President, University Development (four contracts) Wilfrid Laurier
University, Waterloo, Ontario

* Used banner in daily basis, formed letters to donors, web editing



IRA KURTI
“irakurti@gmail.com * Cel +355-69-2700658

Manager, Housekeeping, Waterloo Inn Hotel, Waterloo, ON 2002 - 2003

Manager, Swiss Federation for Mine Action, Tirana AL 2000 - 2001

Oversaw and administered budget of this Non Governmental Organization (NGO)
Coordinated human resources activities including training, seminars, hiring medics and
assistant administrators

* Monitored logistics documents dealing with customs for imported vehicles and equipment
Authorized purchase of all equipment, supplies and miscellaneous items for NGO

Administrative and Financial Consultant, Apollonia Tirana AL, 1999 - 2001

¢ Designed and implemented web sites promoting participating firms for International Fairs held
in Kosovo 2000
* Established, negotiated and prepared contracts with international clientele (8 countries)
* Translated/Interpreted, provided consuiting, produced and published for the following clients:
o Women's Advocate Centre
o American Embassy, Canadian Embassy, Swiss Embassy, NBC-News with anchor
Tom Brokaw, and MSNBC with John Hockenberry
o International Monetary Fund (IMF)
o |OM, UNDP and OSCE

Teaching Assistant, Toronto School of Business, Ottawa, ON 1996 —1997
IMF/FMN Assistant to the Representative, Tirana AL 1995
Swissair Office Manager — Accounting, Tirana AL 1990- 1994
Auditor, Albtransport Tirana AL 1989
Senior Accountant - Stacioni Hekurudhor Rreshen- Tirane, AL 1987
EDUCATION

Honours Diploma, Travel and Tourism Program 1995.1996
Toronto School of Business, Ottawa, Ontario

Honours Bachelor of Economics- Accounting/Finance Degree 19831987

University of Tirana, evaluated by York University as Honours BA, Toronto
Final GPA of 4.0

INTERESTS AND TRAINING

* Sports: Tennis, hiking, biking, climbing, volleyball, and yoga
* Training: First Aid Certification, OMVIC Certification for Ontario Motor Vehicles Industry,
WHMIS for Workers Certification, Conflict Management and Confrontation Skills
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. fra Safet Kurti
Autobiografi

Jam lindur e rritur ng Tirang, tek Rr Qemal Stafa, tek Pazari i Ri nga dy prindér intekektual t&
ndershém e fisnik. Babai, si invalid i L2B dinte ¢faré kishte me shumé réndési né kété jets. Ai
shkrojti shumé artikuj, libra e skenar filmash si¢ &shté "Detyré e Posagme" q& uné nuk kam parg
kurré& sepse u hoq nga qarkullimi kur isha ende ¢ vogé!l dhe " Shtigje Lufte" film t& cilin ai ja
kushtoj shokut t& tij trim Heroit t& Popullit Kajo Karajfili. Kurse mamaja ishte arsimtare e
nderuar, e méngur, e urté ploté autoritet, e lexuvar q& edukoj deri ng fund breza me rradhé me
shémbullin e saj personal, T& dy mé& mésuan vlerat q& njeriu &sht& mbi t& gjitha. "Béje njé &
miré, hidhe n¢ det nése nuk ta din peshku ta din zoti vet" "zgjidhe shokun mé t& miré se vetja"
ishin disa nga mé&simet e tyre! Kéto vlera t& skalitura tek uné vegse jand pasuruar nga shumé
faktor t& tjeré, mé t& cilat jeta mé njohu e ballafaqoj.

Fémijéria ime ka qén& e mbushur ploté dashuri q& ma dhuronte familja, kushurinjtg, fisi, miqté e
familjes dhe lagjja mbaré! A kam dhéng, dhe a jap edhe uné dashuri leté flasin vet ato q& mé
njohin!? Nuk mund t& mos ndjehem me fat kur kujtoj até lloj dashurie pa kushte dhe mirésie q&
gieja ngado q& gjendesha. Kujtoj kur isha e voggl se sa shumé e adhuroja familjen time, por edhe
gjith€ shoqéring e prindérve t& mij, q& shérbyen pé&r mua si busull vlerash, q& mé forcuan
karakterin pér t& pérbaliuar gjithé dallgét e jetés dhe q& qéndroj edhe sot e forté. E kush jetoi dhe
nuk u p&rball me dallgét? Por, sa heré flitet keq pér Shqipétarét, uné shtangem ngaqé nuk njihja
qofté edhe njé t& keq, Ata ishin t¢ gjithg t& ndryshém ndag nga pamja, ndag nga edukimi apo
kultura, por asnjé i poshtér apo keqdashés. Shogéring e fémijérisé time t& lagjes
(mehallés/rrugicés) megjithése jemi shpérndaré népér Boté pasi jeta (politikat) na kan& ndarg,
pérséri e ruajmé lidhjet dhe deri tani nuk kam humbur nj& shok apo shoqe sepse lidhja jons
kishte singeritet!

Shkolién 8-vjegare e mbarova tek Fan S. Noli ku béra shoké ¢ shoqe t& reja. Aty u aktivizova me
klasén sportive t& volejbollit dhe mora pjesé né disa Kampionate Pionerésh.

ME pas 1978-1982 u diplomova nga Gjimnazi “Partizani” me mesataren 10 (dhjet&), por aty veg
shokéve e shogeve patém edhe mésuese dhe mésues cilésor prej té ciléve mésova shumé dhe mé
béhet qejfi q& ato jané mbéshtetds né veprimtaring time!

NE ato vite kur ¢do gj& ishte e centralizuar, ne nuk na pyesnin se né& ¢faré dege kishim déshirg t'i
vazhdonim studimet e Larta. Sa pér formé, ne maturantéve, na kérkohej t& plotésonim njé
formular ku zgjidhnim tre degét mé t& déshiruara, por ishin me mik dhe diheshin rastet kur t&
plotésohej déshira pér degén e preferuar. Emrin tim Ministria e Arsimit ¢ kishte vendosur tek
lista e Inxhinjerisé Mekanike megjithése nuk e kisha kérkuar. Pasi mbarova vitin e parg, béra
kérkes€ ta ndérroja Degén pér Ekonomik dhe k&shtu nga 1983-1987 mbarova Ekonomikun pér
Financa me arsyen q¢ nuk mund t& vazhdoja edhe ngarkesén e inxhinjerisé edhe sportin, Lidhjet
me shoqgring e inxhinjerisé i ruajta dhe para dy vitesh festuam 30 vjetorin. N& diplomimin e
Ekonomikut, dega e Financave, mbrojtja e temés time u vlerésua mé e mira e vitit dhe me noté
maksimale (10t&)!

Qysh kur isha né klasén e 7t¢ profesori i volejbollit mé mori pér heré t& paré me ekipin e t&
rriturave t& Dinamos n& volejboll pér femra, pasi vierésonte se isha e gjaté dhe mund t& behesha
talent n& volejboll! Nuk e di se si vlerésonte talentet profesori, kur uné mezi ecja e jo mé t8
vrapoja e kérceja. Dhe ky aktivitet q& vazhdoi pér 10 viet edhe pér ca viet n8 Universitet, deri sa
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pér munges¢ ambjentesh, m&simin na e kthyen mbasdite. Nuk mund té rri pa pérméndur punén ¢
lodhshme e ploté sakrifica me sportin, por g& na dha edhe shumé emocione pozitive si né
ndeshjet kombétare ku ne dilnim Kampione t& vendit e fitonim Kupat ¢ Republikés ashtu edhe né
aren&n ndérkombétare! Sporti na kaliti si personalitete q& (& ishim t& zonjat né jetg, si individé,
por edhe % kishim kulturén e t& punuarit n& grup pér t€ arritur suksese! Uné e nisa volejbollin
kur s'dija t& ecja si¢ duhet dhe arrita ta ngulja topin né tre-metérsh, pra me puné e djersé arrihet
aty ku nuk t& shkon méndja. N& fillim i mbaja topat kampioneve por me puné dhe strévitje arrita
t€ b&hesha kampione bashké me to! Ishim nj& grup vajzash aq t€ ndryshme né personalitet, por
nuk b&mé kurré fjalé e nuk merreshim kurré me thashetheme! Respekti pér profesorét tang dhe
dashuria e pastér pér njéra - tjetrén e tregon edhe fakti & ne mblidhemi edhe sot pas kaq shumé
vitesh me t& njéjtin respekt e mirési!

Kur mbarova Universitetin, mé mori Ministria e Transporteve dhe mé eméroj né Rréshen t&
Miré&dités si ekonomiste ¢ paré me Hekurudhén atje. Babait tim i ra infakt n& zemér pasi pas dy
djeme&ve qé ishin eméruar jasht& Tirangs edhe vajza e pleqérisé si¢ mé quante ai j'u emrua larg,
Atehere rruga pér t& shkuar n& Rréshen 8 merrte gjithé ditén, deri né Milot me tren dhe pastaj
mertnim autobusat e linjés. Ju pérgjigja menjéhere emérimit megjithése Mirdita kishte namin e
keq pér Tiranasit, sepse Komiteti I Partisé dhe ai Ekzekutiv (¢ lejonin pér t'u kthyer n& Tirang me
shumé shumé véshtirési. Ruaj kujtime shumé t& mira pér vendasit q& ishin shumé dashamirés me
ne t& ardhurit nga Tirana, Durrési, Vlora apo gytete t& tjera t& jugut, por sidomos pér mua qé mé
njihnin nga volejbolli, pasi Rrésheni kishte ekip volejbolli n& kategoring e paré pér t& rejat né
kohén kur uné luaja me ekipin e t& rejave!

2 Korriku i 1990s, kur u hapén ambasadat, mé& gjeti né muajin e fundit t& shtatzanisg dhe 10 dit&
mé pas lindi vajza ime e vetme, g& uné e mendoja dhe e shikoja sikur solli demokracing né vénd,
Uné atéhere punoja si auditore e Albtransportit/ Aeroportit Rinas. Pata fatin e madh t& takoj e t&
bekohem nga Néné Tereza, kur arriti pér herd t& paré né Atdhe. Uné géndroja tek kémbét e
avionit nga ku u ul Néng Teresa, e nuk e dija né até koh# veprimtaring e asaj Hyjnije pasi
rregjimi i mé&parshém nuk e lejonte praktimin e fesé!

ME pas, me privatizimin e ekonomisé, shogérité ajrore q& vepronin deri atéhere nén ombrelkén e
Albtransportit, filluan t& krijonin zyrat e tyre t& pavarura dhe uné mora oferté nga Swissair
Airline g€ t& drejtoja zyrén e tyre dhe financat deri mé 1994. M& pas e pasurova eksperiencén
time me zyrén ¢ FMNsé né Tirané dhe né Sana'a, Yemen 1997-19991

Me 1995-1996 shkova me studime n& Kanada né Degén Travel & Tourism dhe mbarova me
rezultate shumé t& larta, ndaj dhe mé& mbajtén Assistente Pedagoge 1996-1997

Gjaté viteve 1999-2001 kam punuar né Tirané si Konsulente e jashtme ¢ Ambasadés Amerikane
dhe Kanadeze si edhe e disa OJQ-ve. Gjithashtu gjaté Luftés s¢ Kosovés punova me stacionin
Amerikan t& lajmeve NBC News ku u vierésova pér aftésité e mija drejtuese dhe zgjidhése e afts
problematikash, pér t& cilat ato i dhang né emisionin e tyre. Pas ¢lirimit t& Kosovés, isha
manaxhere e marrédhénieve me publikun né njé grup Shqipétarésh q& punuam pér hapjen e
Panairit t& Paré Industrial né Prishting me 8 vende t& rajonit/Europés q& ishte nj& sukses i ploté
pavar€sisht véshtirésive t€ kohés.gjithashtu manaxhova njé projekt t& Qeverisé Zviceriane pé
¢minimin e kufirit verior t& Shqipérisé e Kosoves.
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M 2001 emigrova né Kanada. N& LinkedIn gieni CV time profesionale! Cdo vit g€ jam kthyer
pér t& vizituar familjen, nga malli nuk mé dukej keq gjéndja, por njerzit nuk pushonin duke m'u
ankuar dhe shprehja "pse erdhe, ne duam t€ ikim" mua mé ka therur ng zemér. Kjo u bé shkak
pse un& hapa edhe Fagen né Facebook "Shqipétarét - Z&ri i Arsyes" si njé fage qé t'i shérbente
komunitet n& zgjidhjen e problematikave ditore. Ndonj& here thjeshté nj¢ fjalé e duhur né kohé &
duhur & ndihmon me ideté e tua pér t& realizuar at§ gé don. Historia vazhdon..... Uroj g&
atdhetarét t& bashkuar t& harrojng "Unin" e tyre dhe me sy ¢ z& kritik t& bashkohemi né ményré
qé t& béhemi faktor dégjues pér ndértimin ¢ rendit demokratik t& vértet né vendin tong. T¢ mos
lejojmé vjedhjen e votés apo shit-bletjen e saj! T& pérfagésobemi nga bijte e bijat mé t& miré t&
kétij vendi. Trurin e Shqipétarit po e shfrytézon bota, pse jo vendi ku ai/ajo lindi?

E juaja,

Ira S. Kurti -
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